
Arrow Play, en rå dansk-designet kajak 
En kajakspecialist og en roende kunstner har skabt noget så sjældent som en danskdesignet havkajak: Arrow 
Play - den første i Arrow Kayaks.  

Det er virksomheden Nicus Design, der står bag Arrow Kayaks - et 
nyt brand i kajakkredse - og det første læs Arrow Play er netop 
kommet hjem fra Estland. Snart følger flere Arrow-typer fra Arrow 
Kayaks. 
 
Det bliver på pilen, man kan kende den nye kajakserie Arrow. Det 
giver næsten sig selv - en kajak, der skyder sig gennem vandet, er 
jo en pil i sig selv. Men på Arrow Play er den indbygget i det 
tofarvede dæk, så ingen i fremtiden vil være i tvivl om, hvad 
navnet er. Og formgiver Jesper Kromann-Andersen har yderligere 
tilføjet designkraft ved at give kajakkens ender nøjagtig samme 
krumning som samuraiernes sværd. 
 
- Mange har opfordret mig til at skrive en ordentlig kajakbog, men 
jeg har valgt at sætte mine spor på vandet ved at lave en fantastisk 
kajak, som jeg selv ville nyde at sejle i, fortæller kajakinstruktør 
Nicolai Ilcus fra Nicus Nature, der sammen med sin gode ven og 
kollega Jesper Kromann-Andersen gik i gang med 
udviklingsarbejdet i 2008. Nicolai som praktikeren og Jesper som 
formgiveren - og efter en lang proces, hvor 14 forskellige kajakdesigns blev kasseret på vejen, kan vennerne nu 
præsentere den første kajak i serien Arrow, nemlig Arrow Play. 
 
- Det er en kajak, du kan udvikle dig med. En legekajak til surf og bølger, der ligger stabilt, når den kommer op på kant, 
og drejer enormt skarpt. Men også en kajak, som begyndere kan ro uden at den bliver pinligt langsom, fortæller Nicolai 
Ilcus.  
Designer Jesper Kromann-Andersen er mere hårdtslående i sin karakteristik af sit nye design: - Det er en rå kajak klar 
til bølgeprygl. 
 
Og kajakken har på smukkeste vis indfriet de forventninger, formgiverne har haft i udviklingsarbejdet. 
- Jeg har det, som om jeg altid har siddet i den og den har fået en rigtig god modtagelse fra dygtige og erfarne 
kajakentusiaster, der efter en prøvetur har købt deres egen Arrow Play med hjem med det samme, fortæller Nicolai 
Ilcus. 
 
Kajakken produceres i Estland af virksomheden Tahe Marine, hvis kajakker Nicolai Ilcus i forvejen sælger fra sin butik 
Nicus Nature på Vindebyøre ved Svendborg. 
 
- Vi har fået Tahe Marines bedste håndværkere til at lave prototypen, og de færdige kajakker har netop den flotte finish 
og kvalitet, som vi ønsker til Arrow Kayaks, forklarer Nicolai Ilcus. 
Det har både været en hård og lærerig proces for Nicolai Ilcus og Jesper Kromann-Andersen at få deres nye kajak gjort 
færdig. Derfor er det med stor glæde, at de nu præsenterer resultatet - med forventningen om at have lavet en bestseller. 
 
- Vi har heldigvis kunnet holde Arrow Play i en prisklasse, hvor alle kan være med, til forskel fra hvad tilsvarende 
kajakker koster på markedet. Og vi håber snart at være klar med de næste udgaver i Arrow Kayaks, hvor blandt andet 
en low volume-Arrow til mindre mennesker er ved at få lige så smukke linjer som Play-kajakken på Jespers computer. 

Fakta Arrow Play 

Længde: 5,13 m 
Bredde 0,53 m 
Materialer: Glasfiber eller kulfiber 
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Sandwichkonstruktion, armeret med måtte fra kant til kant i hele skroget og med ekstra forstærkning under sædet. 
Vakuum infusionsteknik, der sikrer vægten, fordi mængden af lim, der bruges ved støbningen, kan styres helt 
nøjagtigt. 
Vægt: standard 24 kg, kulfiber 21 kg 
Pris: 17.975 kr. 
Fremstilling: Tahe Marines, Estland 
Producent: Nicus Design 
Forhandler: ArrowKayaks.com 

  


